Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/ SP Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

E-mail: jose.perbelini(Ocamaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8311
Requerimento Nº 16/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma
regimental, que se digne a oficiar a Diretoria de Ensino da Região
Kapetininga, na pessoa da Diretora Vera Lucia Viana Vieira de Paula, para que a

mesma nos informe sobre a possibilidade de providenciar o devido reparo na

calçada em frente à EE Profa Altina MaynardesAraujo em conformidadecom a Lei
4280/2009 vigente em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Devido o estado lamentável e totalmente intransitável da

calçada ao redor da extensão da EE Profa Altina MaynardesAraujo, localizada na

rua Rua Teófilo de Andrade Gama, 800 — Boqueirão — Tatuí. (Vide Fotos anexas)

Vimos à mesma solicitar a possibilidade de providenciar os devidos

reparos no Local em conformidade com a Lei 4.280/2009 deste município.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidadepara

manifestar meus mais sinceros votos de estima e consideração.

Saia das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 07 de fevereiro de 2022.

José Eduardo Morais Perbelini
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura — Capital da Música” *

2o
n
Wue
ao
W
E
o)=
So
Õ

1

N
8
$
es
8
e
ea
'

mn
8oooe
NN
q
8
qo

E

uuE=
uiz=<
E
oa
o
ÕL
£
á<
oE=
ui
>3o
oa

 E ad ,
Câmara Municipal de Tatuí

Edifício PresidenteTancredo NevesTel./Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. CônegoJoão Clímaco, 226 — Tatuí/ SP Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

E-mail: jose.perbelini(Ocamaratatui.sp.gov.br- Tel. Gabinete: (15) 3259-8311
“Tatuí: Cidade Ternura — Capital da Música” *

DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTE-02/02/202213:30:27-Protocolo:144/2022-CON3-F7F3-D2F7-BIX2

ss 4

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/ SP Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ref.: Requerimento Nº 16/2022

(autoria JOSÉ EDUARDOMORAIS PERBELINI)
2

PARECER
Trata-se de Requerimento Nº 16/2022 que REQUEIRO À MESA, que'Se digne a
oficiar a Diretoria de Ensino da Região de Itapetininga, para que nos informe sobre
a possibilidade de providenciar o devido reparo na calçada em frente à EE Prof?
Altina Maynardes Araujo em conformidade com a Lei 4280/2009 vigente em nosso
Município.

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos aspectos constitucional,
redacional e legal, nada detectamos de irregularidade que possa vir a ser
impeditivo à sua normal tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m,j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, 58 , de Doveces co de 2022.

fes Eau CRnryVesteO
(J JOÃO EDER ALVESMIGUEL

(PRESIDENTE)

a ANTÔNIOVILLA NOVA

(eDA
CINTA YAMAMOTORae

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música” *